PORTARIA N. 229/2020

     De 19.03.2020

CONSTITUI O COMITÊ DE OPERAÇÕES DE

EMERGÊNCIA EM SAÚDE- COES E DESIGNA SEUS

MEMBROS.

 RAFAEL CALZA,  Prefeito Municipal de Bom Jesus, Estado

de Santa Catarina, no uso das atribuições e em conformidade

com o Art. 69, inc. “VI” da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.1º - Constitui junto a Secretaria Municipal de Saúde Bom Jesus-SC, o

Comitê de Operações de Emergência em Saúde(COES). Grupo Multidisciplinar e Inter

setorial destinado a integrar as ações e serviços em Saúde, para atuação em situações de

emergência e estado de calamidade pública com o objetivo precípuo de coordenar as ações

emergenciais na área de saúde.

Art. 2º - Designar os membros a seguir relacionados para comporem o Comitê

de Operações em Emergência em Saúde (COES).

I-Mariza Angonese – Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

II-Adriane G. Feliciano dos Santos- Representante da Vigilância Sanitária;

III-Odete Correa de O. Paliano – Representante da Vigilância Epidemiológica;

IV-Janara Presendo- Representante da Assistência Farmacêutica;

V-Fernanda Gasparetto – Representante da  Defesa Civil Municipal;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na  data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

                       Bom Jesus - SC,  19 de Março de 2020.

          RAFAEL CALZA

            Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra e local de costume.

Rosane Siqueira

Funcionária Designada